خطبہ صدارت: حضرت مفتی ابوالقاسم صاحب نعمانی دامت برکاتہم، مہتمم دارالعلوم دیوبند

زیر نظر خطبہ صدارت دارالعلوم دیوبند کے مہتمم حضرت مولانا ابوالقاسم نعمانی مدظلہم نے اجلاس عمومی رابطہ مدارس اسلامیہ عربیہ دارالعلوم دیوبند تاریخ 23 جمادی الثانیہ 1439ھ مطابق 12 مارچ 2018ء بروز دوشنبہ کو ارشاد فرمایا۔ یہ خطبہ اس اعتبار سے اہمیت کا حامل ہے کہ اس میں مدارس کو درپیش داخلی و خارجی مسائل کی نشان دہی کر کے ان کے حل کے لیے تجاویز دی گئی ہیں۔ ان میں سے بیشتر کی نوعیت ہمارے ہاں کے مدارس سے بھی مماثل ہے، اس لیے یہ خطبہ مدارس دینیہ کے تعلیمی سال کے آغاز پر ماہنامہ ”وفاق المدارس“ میں دیا جا رہا ہے۔